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1. Od czego mam zacząć ?  

Należy zgłosić się do Urzędu Stanu Cywilnego w Ostrowcu Św. ul. Siennieńska 47, 

Biuro Obsługi Interesanta USC I piętro. 

Do zgłoszenia urodzenia dziecka są obowiązani w kolejności: 

 matka lub ojciec dziecka posiadający pełną zdolność do czynności prawnych  

 matka lub ojciec dziecka, którzy ukończyli 16 lat posiadający ograniczoną zdolność do 

czynności prawnych,  

 pełnomocnik, 

 w pozostałych przypadkach przedstawiciel ustawowy lub opiekun matki, 

 

Jeśli dziecko urodziło się:  

 w Ostrowcu Św. w szpitalu – należy sprawdzić w USC, czy szpital zawiadomił o tym 

zdarzeniu i przekazał kartę urodzenia lub kartę martwego urodzenia, 

 w Ostrowcu Św. poza szpitalem (np. dom) – należy samemu dostarczyć do USC kartę 

urodzenia dziecka, pobraną od Pogotowia Ratunkowego obecnego na miejscu 

zdarzenia, 

Do sporządzenia aktu urodzenia wymagany jest dowód osobisty zgłaszającego urodzenie. 

 

UWAGA ! 

Zgłoszenie urodzenia dokonuje się w urzędzie stanu cywilnego właściwym ze względu na 

miejsce urodzenia dziecka w terminie 21 dni od dnia sporządzenia karty urodzenia,  

a w przypadku gdy dziecko urodziło się martwe- w terminie 3 dni od sporządzenia karty 

martwego urodzenia. 

 

• Ile za to będę musiał płacić ?  

WOLNE OD OPŁATY SKARBOWEJ. 

 

 

• Jak długo muszę czekać na załatwienie sprawy ?  

 akt urodzenia sporządzany jest bezpośrednio po uzyskaniu wymaganych dokumentów. 

 

 

 

KARTA  STANOWISKOWA 

w sprawie: 

SPORZĄDZENIA AKTU URODZENIA 
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• W jaki sposób przebiega rejestracja dziecka ?  

W trakcie rejestracji dziecka muszą zostać podjęte następujące działania: 

 uzyskanie niezbędnych dokumentów do sporządzenia aktu urodzenia, 

 złożenie przez osobę zgłaszającą oświadczenia o wyborze nie więcej niż dwóch imion 

dziecka, 

 sporządzenie protokołu zgłoszenia urodzenia, który jest podpisywany przez osobę 

zgłaszającą i kierownika usc,  

 sporządzenie aktu urodzenia w rejestrze stanu cywilnego i wydanie 1 odpisu 

skróconego aktu urodzenia, 

 zameldowanie noworodka na pobyt stały lub czasowy następuje z dniem sporządzenia 

aktu urodzenia, w miejscu stałego lub czasowego pobytu rodziców albo tego z rodziców 

u którego dziecko faktycznie przebywa i wydanie zaświadczenia o zameldowaniu, 

 nadanie dziecku nr PESEL i wydanie powiadomienia. 

 

• A czy to wszystko zgodne z prawem ?  

 ustawa z dnia 23 kwietnia 1964r.-  Kodeks cywilny, 

 ustawa z dnia 25 lutego 1964r.- Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

 ustawa z dnia 28 listopada 2014r.- Prawo o aktach stanu cywilnego.  

 

• O czym jeszcze muszę pamiętać ?   

 USC w Ostrowcu Św. obsługuje terytorialnie miasto Ostrowiec Św. i gminę Bodzechów, 

 rejestracji noworodka należy dokonać w ciągu 21 dni od dnia sporządzenia karty 

urodzenia, 

 jeśli dziecko urodziło się martwe, zgłoszenie takiego zdarzenia powinno nastąpić  

w ciągu 3 dni, 

 w akcie urodzenia nie można wpisać więcej niż dwóch imion, imienia w formie 

zdrobniałej, o charakterze ośmieszającym lub nieprzyzwoitym. Można wybrać imię, 

które nie wskazuje na płeć dziecka, ale w powszechnym znaczeniu jest przypisane do 

danej płci, 

 zmianę imienia (imion) dziecka można dokonać w ciągu 6 miesięcy od daty 

sporządzenia aktu. Zmiana ta wymaga złożenia pisemnego wniosku obydwojga 

rodziców. 

 

 


